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Pan Stanisław Piechula  
Burmistrz Mikołowa 

 przez  
Przewodniczącą Rady Miejskiej  

Panią Katarzynę Syryjczyk – Słomską 
 

ZAPYTANIA w sprawie:  
1. nadania nazwy placowi zabaw przy ul. Konopnickiej w Mikołowie 
2. zwiększenia potencjału w/w placu poprzez usytuowanie na jego terenie plenerowej biblioteczki  
 

Szanowny Panie Burmistrzu,  

popierając inicjatywę Pani Jolanty Słoik, mieszkanki ul. Konopnickiej w Mikołowie, zwracam się  
z zapytaniem o możliwość nazwania pobliskiego placu zabaw: "Ko-mar" Plac zabaw dla dzieci im. Marii 
Konopnickiej.  

Maria Konopnicka (1842-1910) polska poetka, nowelistka, publicystka i tłumaczka, wybitna pisarka  
i autorka pięknych wierszy dla dzieci. Pseudonimy: "Ko-mar", "Mruczysław Pazurek", "K.M", "K" i wiele 
innych. 

Dzięki nadaniu nazwy plac zyska swoistą tożsamość i będzie promować postać Marii Konopnickiej, 
równocześnie patronki ulicy, przy której jest usytuowany. 

Inicjatywa nadania imienia placowi zabaw powstała w celu wzmacniania więzi środowiskowej już wśród 
najmłodszych dzieci (zapamiętują nazwę ulicy - "mój plac zabaw", "moja ulica", "moje miejsce"). 

Odpowiednio przygotowana tablica informująca o patronce może być impulsem do wykorzystania 
potencjału tego miejsca. Będzie mieć walor edukacyjny, sprzyjający refleksji o miejscu naszego 
zamieszkania. Równocześnie stanowić będzie pretekst do organizowania kameralnych wydarzeń, na 
przykład promujących czytelnictwo najmłodszych. 

W warunkach naturalnych, na świeżym powietrzu, w miejscu przyjaznym dzieciom i rodzicom, oprócz 
aktywności ruchowej, łatwiej można promować także rozwijanie aktywności czytelniczej dzieci i dla dzieci 
(tablice interaktywne z wierszami poetki czy kącik biblioteczny na świeżym powietrzu). Wrażliwość na 
piękno i problemy otaczającego nas środowiska łatwiej pobudzić odpoczywając na łonie natury,  
z możliwością zdobycia wiedzy przyrodniczej (kącik przyrodniczy). 

Dlatego, dodatkowo zwracam się z zapytaniem o możliwość usytuowania plenerowej biblioteczki właśnie 
w przestrzeni wspomnianego placu zabaw.  

Plac zabaw sprzyja integracji. Umożliwia wspólne działania starszych z młodszymi, tworząc płaszczyznę do 
wymiany doświadczeń, w tym przyrodniczych i czytelniczych, dzięki czemu będzie żyło się lepiej  
i w zgodzie z naturą. 

Pomysł spotkał się z pozytywnymi reakcjami. Być może wart jest wprowadzenia również przy innych 
mikołowskich placach zabaw.  

W imieniu Pani Jolanty i swoim, dziękuję! 

     

 


